

CITTA' DI ANZIO

PROVINCIA DI ROMA

3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 155 DEL 22/07/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI INTERESSATI ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "SPAZIO NEUTRO – INCONTRI PROTETTI" NELL'AMBITO DEL DISTRETTO RM 6.6

Il Dirigente 3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO CHE in data 17 e 18 novembre e 2 dicembre 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale e che in data 3 dicembre 2024 il Presidente dell'Ufficio Centrale presso il Comune di Anzio ha proclamato il Dr. Aurelio Lo Fazio, Sindaco della Città di Anzio ai sensi del vigente Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO CHE

- con Delibera del Consiglio Comunale n.12 del 28/02/2025, ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 118/2011 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- con Delibera di Giunta n. 41 del 14/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai seni dell'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO CHE alla scrivente:

con verbale del Comitato Istituzionale del 24.05.2022 è stata attribuita la funzione di Coordinatore dei Piani di Zona del Distretto RM 6.6;

con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.01.2025 è stato confermato l'incarico di Dirigente dell'Area Servizi alla Persona;

CONSIDERATO CHE con Delibere dei Consigli Comunali n° 1 del 14.02.2022, per il Comune di Nettuno, e n° 3 del 14.02.2022, per il Comune di Anzio è stata approvata la nuova Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali Distretto RM 6.6 (Anzio – Nettuno) per il periodo 2022-2027;

CONSIDERATO CHE con la nuova Convenzione il Comune di Anzio ha assunto il ruolo di Ente capofila del Distretto RM 6.6 sostituendosi al Comune di Nettuno a far data dal 01 marzo 2022;

PRESO ATTO CHE

- con la legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e Servizi Sociali", vengono apportate significative innovazioni nel campo dell'assistenza sociale e socio-sanitaria attraverso l'adozione del Piano di Zona;
- con legge regionale n° 11 del 10/08/2016 si definisce il sistema integrato dei servizi nella Regione Lazio;

CONSIDERATO CHE il Comune di Anzio, capofila del Distretto RM 6.6, intende procedere ad avviso esplorativo propedeutico all'affidamento del servizio "Spazio Neutro – Incontri Protetti" nell'ambito del Distretto RM 6.6 per un importo presunto di € 165.120,00 oltre Iva di Legge, per un periodo di 24 mesi dalla data di aggiudicazione;

RITENUTO quindi che, nel rispetto dei principi di trasparenza e efficacia dell'azione amministrativa, sia opportuno emanare apposito Avviso finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici, operanti nel settore, interessati a partecipare alla suddetta procedura di selezione;

VISTO l'allegato Avviso pubblico e la relativa domanda di partecipazione avente per oggetto: "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PIATTAFORMA

TELEMATICA DEL COMUNE DI ANZIO, DEL SERVIZIO DI "SPAZIO NEUTRO – INCONTRI PROTETTI", PER IL PERIODO DI MESI 24, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS. N. 36/2023, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' OPERATORI ECONOMICI", nel quale sono riportate tutte le indicazioni previste per la partecipazione alla manifestazione di interesse;

DATO ATTO che le domande, intestate al Comune di Anzio – Ufficio di Piano Distretto RM 6.6, dovranno pervenire attraverso la piattaforma "Albi e Gare Telematiche" raggiungibile al seguente indirizzo: https://anziogare.acquistitelematici.it oppure attraverso il sito istituzionale https://www.comune.anzio.roma.it/ selezionando il menu in alto a sinistra e la sezione Albi e Gare telematiche;

CHE l'avviso verrà pubblicato all'Albo pretorio online del Comune di Anzio e nella sezione "Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti" per un periodo di 10 giorni consecutivi;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né comporta necessità di prenotazione di impegno di spesa;

ATTESA l'assenza di conflitto di interessi della sottoscritta firmataria del presente provvedimento ai sensi della L. 190/2012 e richiamata la dichiarazione agli atti, resa ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 6, c. 2 DPR 62/2013, circa l'insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con gli interessati dalla presente determinazione da parte della responsabile del procedimento;

PRESO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Dott. Roberto Clavari, Responsabile Servizi Sociali del Comune di Anzio;

Ciò premesso e considerato

DETERMINA

Per i motivi detti in narrativa:

- **1. DI APPROVARE** ed emanare l'allegato schema di Avviso pubblico avente ad oggetto: "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA DEL COMUNE DI ANZIO, DEL SERVIZIO DI "SPAZIO NEUTRO INCONTRI PROTETTI", PER IL PERIODO DI MESI 24, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS. N. 36/2023, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' OPERATORI ECONOMICI", nonché il modello per la presentazione della manifestazione d'interesse, allegati in parte non integrante;
- **2. DI DARE ATTO** che le domande, intestate al Comune di Anzio Ufficio di Piano Distretto RM 6.6, dovranno pervenire attraverso la piattaforma "Albi e Gare telematiche" raggiungibile al seguente indirizzo: https://anziogare.acquistitelematici.it oppure attraverso il sito istituzionale https://www.comune.anzio.roma.it/ selezionando il menu in alto a sinistra e la sezione Albi e Gare telematiche;
- **3. DI PUBBLICARE** il suddetto Avviso ed il modello per la presentazione della manifestazione d'interesse all'Albo pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti" per un periodo di 10 giorni consecutivi;
- **4. DI DARE ATTO** che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
- **5. DI RENDERE NOTO** che il responsabile del procedimento è il Dott. Roberto Clavari, Responsabile Servizi Sociali del Comune di Anzio.

